
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE TECNICO 

 

 
N. 5 del 12-01-2023 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 4 DEL 12-01-2023 

 

Oggetto: Autorizzazione proroga sul termine utile contrattuale dei lavori di Messa in 

sicurezza del territorio a rischio idrogeologico località Peruccio. CUP. 

B14H200001760001. CIG: 90329290D3. 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000319 del 12-01-2023

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 3022 del 10/06/2019, relativo alla nomina di 

Responsabile del Servizio, ai sensi dell’ art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18/08/200, n. 267 e 

ss.mm.ii.; 

 

Visto il progetto esecutivo dei lavori di Messa in sicurezza del territorio a rischio 

idrogeologico località Peruccio, CUP: B14H20001760001, dell’importo complessivo di euro 

500.000,00, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 19/11/2021, 

finanziato con Decreto 5 agosto 2020 del Ministero dell’Interno, impegno di spesa n. 672 del 

25/11/2021, capitolo n. 1072 articolo 12 del bilancio di previsione anno 2022 RR.PP. 2021; 

 

Che, i lavori sopra emarginati sono ancora in corso di esecuzione da parte della ditta C.E.P. 

S.R.L. Costruzione Edile Pollino aggiudicati con determinazione del servizio tecnico 

comunale n. 24 del 23/03/2022; 

 

Visto il contratto di repertorio n. 371/2022 del 27/04/2022 registrato a Cosenza in modalità 

on-line il 02/05/2022 al numero 7736 serie 1T, con cui è stato conferito l’appalto dei lavori 

messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, CUP: B14H20001760001 – CIG. 

903292OD3, alla ditta C.E.P. s.r.l. Costruzione Edile Pollino, con sede in Roseto Capo 

Spulico (CS) alla via Valle Jazzo N° 7, partita IVA 01459580781; 

 

Vista la richiesta di concessione proroga dei termini di esecuzione dei lavori pari a 60 

(sessanta) naturali e consecutivi, prot. 43 del 03/01/2023, presentata dalla ditta C.E.P. s.r.l. 

Costruzione Edile Pollino; 

 

Ritenuto, necessario provvedere ad autorizzare la predetta proroga dei termini di esecuzione 

dei lavori, relativamente a giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D. Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

1. La narrativa che precede forma parte integrante del presente dispositivo da intendersi 

qui integralmente trascritta: 

 

2. Di autorizzare a favore della ditta C.E.P. s.r.l. Costruzione Edile Pollino, con sede in 

Roseto Capo Spulico (CS) alla via Valle Jazzo N° 7, partita IVA 01459580781, la 

proroga dei termini di esecuzione dei lavori, per giorni 30 (trenta) naturali e 

consecutivi; 

 

3. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento ai sensi del dell’art. 31 del 

D.Lgs 50/2016 è l’ ing. Albenso Caparelli; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione alla C.E.P. s.r.l. Costruzione Edile Pollino 

di Roseto Capo Spulico (CS); 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000319 del 12-01-2023



5. La presente determinazione sarà pubblicata ai fini della pubblicazione degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale. 

 
 

 

 

Cervicati, 12-01-2023 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000319 del 12-01-2023



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to  Antonio Cipolla 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

 Cipolla Antonio 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000319 del 12-01-2023


